dio iuventuti paupertate laboranti erudiendae et religiose instituendae 

incumbere statim coepit in Oratorio loci v. Via Poppa, quod suis ex

pensis aedes et atria amplificare, ecclesiamque adiicere curavit. In eo 

etiam varia opera excoluit, uti pias associationes inter iuvenes, et scho

las vespertinas pro pueris et adultis pauperioribus. Erga ceteros pueros 

sedulam adhibebat curam, nec minori studio in custodiendis ipsorum 

moribus incubuit ; quo factum est ut Oratorium fiorentissimum evaderet, 

et uberrimos produceret fructus, adeo ut ipsa publica auctoritas Dei 

Servum eiusque opera data occasione et laudarit ac probarit. Anno 1859 

ob civilem subversionem Oratorium eum adnexis operibus clausum fuit; 

at duobus circiter elapsis annis, novum sancto Philippo Neri dicatum 

aperuit cum atriis, theatro, scholis et ecclesia, nec non et parva domo 

pro sua habitatione, quam, post matris obitum, anno 1862, paternis 

aedibus relictis, adivit. 

Praeter christianam puerorum institutionem, curam quoque puel

larum impendere coepit. Hinc pro his anno 1864 scholas festivas in pro

priis aedibus, duosque post annos Oratorium a sancta Dorothea ap

pellatum, instituit. Non paucas in hisce peragendis difficultates et con

tradictiones passus est, quas tamen feliciter superavit. Easdem aedes/ 
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in valde solitario loco positas, coetui mulierum religiosarum cessit, tit 

Oratorii adnexarumque operum curam haberent. 

Anno 1869 in domum viae Foppa se contulit, ibique Institutum So

rorum a sancta Dorothea prius, dein Paupercularum nuncupatarum 

instituit. Interim mentem voluntatemque ad miseros pueros orphanos 

ac derelictos convertit, quos apud villam vulgo Torre Boldone dictam 

collegit, ac in agris excolendis occupavit. Eis viros praeposuit virtute 

et simplicitate eximios, qui, postea, clericalem habitum sumpserunt. 

Atque ita initium coepit et Institutum Fratrum a S. Familia, quod 

brevi plurimum floruit, uberesque fructus produxit. 

Augescentibus fratribus ac sororibus, et orphanorum numero crescen

te, novae institutae sunt domus in finitimis quoque regionibus. Modera

toris munere fungens, vitae sacerdotalis et religiosae veluti exemplar ef-

fulsit, ac sedulo curabit ut fratres et sorores obedientia, regulari obser

vantia, pietate ac virtute profitèrent. Non modo itaque ea omnia quae in 

aliorum bonum cederent, maximo animi ardore explere sategit, verum 

etiam et ad perfectionem sui ipsius assequendam totis viribus incubuit. 

Meritis tandem cumulatus, gravi ac diuturno morbo tentatus, mira 

patientia aliisque virtutibus eluxit usque ad obitum, qui die 15 Iunii 

mensis anno 1886 accidit. 

Quot ex eius industria promanarmi opera, vix dici potest. Orpha

notrophia, scholae cuiusvis generis et gradus, asyla, refugia pro seni

bus, coenacula pro pueris et operariis, domesticarum rerum curae in reli

giosis domibus ac Seminariis praepositae sorores, auxilia pro expulsis et 

emigratis, domus pro mulierum redemptione, opera protectionis iuve

num, receptacula pro matribus et infantia, impigrum Servi Dei caritatis 

exercitium in proximorum salutem luculente demonstrant, et vitae sanc-

titudinem praedicant. 

Super eadem fama, in dies crebrescente, in Curia Ecclesiastica Ber

gomensi annis 1913-1921 processus ordinaria auctoritate instituti fuere, 

uña simul cum processibus super scriptis et super non cultu, qui, Romam 

delati diligenti studio perpensi sunt. Additionalis inde in eadem Curia 

Bergomensi processiculus celebratus fuit anno 1952. Interim autem 

postulatoriae litterae, in primis Beatissimi Patris, tunc temporis Ar

chiepiscopi titularis Areopolitani et Visitatoris Apostolici in Bulga

ria, Archiepiscoporum, Episcoporum quamplurium, Moderatorum reli

giosarum familiarum aliorumque virorum in ecclesiastica dignitate in

signium ad Apostolicam Sedem pervenerunt, eandem sanctitatis famam 

comprobantes. 
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Iuris ordine servato, Sacra Rituum Congregatio, scriptis perpensis, 

ad ulteriora procedi posse decrevit die 19 Iulii anno 1929. Instante de

mum Revmo Domino Salvatore Capoferri, solertissimo Causae postu

latore, prius Emus ac Revmus Dominus p. m. Alexander Cardinalis 

Verde, ipsius Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis Sacrae Rituum 

Congregationis Comitiis die 5 Iulii anno 1932 ad Vaticanum habitis, 

postea vero Emus ac Revmus Dominus Clemens Cardinalis Micara, 

Episcopus Veliternus, novus Causae Ponens seu Relator, iterum in 

eiusdem S. Congregationis Ordinariis Comitiis die 15 Decembris 1953 

ad Vaticanum habitis, dubium discutiendum proposuere : An signanda 

sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo 

agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, 

auditis Praelatorum Officialium, praesertim R. P. D. Fidei Promo

toris Generalis, suffragiis, rescribendum censuerunt : Affirmative : seu 

signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

De praemissis deinde Sanctissimo Domino nostro Ioanni Papae XXIII